Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
87020-900 - Maringá - Paraná 1

EDITAL Nº  016/2022-PCS

O Professor Dr. Luciano de Andrade,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Saúde,

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - Ficam classificados os candidatos inscritos para o Exame de Seleção do Programa
de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (MESTRADO - Seleção 2022 para ingresso em
03/2023.) - Áreas de Concentração: Doenças Infecciosas e Parasitárias e Área de Concentração:
Saúde Humana;
Artigo 2º. – A fase de entrevistas somente para os candidatos aprovados na fase das provas
escritas será realizada nos dias 17/11/2022  e 18/11/2022, no bloco 126 conforme relação
abaixo. Os candidatos que ainda não entregaram os currículos deverão realizar as entregas
quando das entrevistas.

Data e horário das entrevistas:

 CANDIDATOS Data/Horário

1 Alexsandra da Silva Ferreira do Nascimento 17/11/2022    14:00 – 14:20

2 Karen Edilaine Peron de Souza 17/11/2022     14:20 – 14:40

3 Léo Shigueki Sato 17/11/2022     14:40 – 15:00

4 Nely Cristina dos Santos 17/11/2022     15:00 – 15:20

5 Paula Cella Giacometto  17/11/2022     15:30 – 15:50

6 Rafaeli Cristina Zanoli Vieira  17/11/2022     15:50 – 16:10

7 Rafaella Souza Cavallaro 17/11/2022    16:10 – 16:30

8 Raissa Ferreira do Prado Pimenta Borrasca  18/11/2022   08:00 – 08:20

9 Suellen Castiglioni Tasca Valentin 18/11/2022   08:20 – 08:40

10 Tais Valencio da Silva 18/11/2022   08:40 – 09:00

11 Thais Borges da Veiga 18/11/2022   09:00 – 09:20

12 Thaniery Xavier Rosa 18/11/2022   09:30 – 09:50

13 Ualid Saleh Hatoum 18/11/2022   09:50 – 10:10

14 Vinícius Lopes Giacomin 18/11/2022   10:10 – 10:30

PUBLIQUE-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, aos nove dias de novembro de

dois mil e vinte e dois (09/11/2022).